
 

EGZISTENCIALIZMO FILOSOFIJOS APRAIŠKOS 

MADOS DIZAINO KOLEKCIJOJE  
 

Katrina Sadovskytė. Morta Nakaitė (vadovė), Asta Kisieliūtė (vadovė) 

Vilniaus Kolegija, Menų ir kūrybinių technologijų fakultetas 

 

Adresas:  Didlaukio g. 82, 08303 Vilnius 

E. puslapis:  https://www.viko.lt/ 

E. paštas:  sadovskytekatrina@gmail.com 

Telefono nr.:  +370 624 81222 

Tyrimų kryptis (-ys):  V003 Dizainas 

Tyrimo tikslas. Atliekant tyrimą atskleisti žmogaus egzistenciją nagrinėjant egzistencializmo filosofiją ir sukurti 

drabužių kolekciją, kuri vizualiai įkūnija aptariamą temą.  
Tyrimo metodai. Literatūros šaltinių apžvalga; kiekybinis tyrimas, atliktas šia tema; drabužių su „gyvomis“ 

iliustracijomis kūrimas; įvairios manipuliacijos su medžiagomis.  

Rezultatai ir / arba išvados. Kiekvienas žmogus turi teisę pasirinkti savo gyvenimą ir už tai neturėtų būti 
teisiamas. Tačiau dažnai patogus gyvenimas nėra sveikas. Mokydamasis prisiimti atsakomybę už savo gyvenimą 

žmogus tampa autonomiškas ir laisvas. Autonomiškumas - tai gebėjimas savarankiškai priimti sprendimus, laisvė 

- tai lūkesčių nebuvimas, gebėjimas tiesiogiai kalbėti apie savo poreikius ir pasirengimas išklausyti kitus. Atlikto 

tyrimo rezultatai parodė, kad didžioji dalis respondentų gyvenime yra susidūrę su egzistencine vienatve ir 
egzistencine krize, o kasdieniame gyvenime dažnai galvoja apie gyvenimo prasmę, tačiau šios mintys daugumai 

lieka neutralios. Tai gali reikšti, kad žmonės pritaria egzistencializmui ir yra pasiruošę jį priimti. Galima daryti 

išvadą, kad žmonės linkę pritarti egzistencializmo teorijai, tačiau dėl vidinių priežasčių nėra pasirengę to atvirai 
pripažinti. 

Originalumas ir / arba praktinis reikšmingumas. Ši tema yra aktuali, nes šiuolaikinis žmogus siekia būti kuo 

sąmoningesnis. Šiame darbe pateikiamas naujas požiūris į gyvenimą, kuriuo siekiama ugdyti žmogaus 
sąmoningumą. 

Reikšminiai žodžiai: dizainas, egzistencializmo filosofija, kūryba, mada, žmogus. 

 

  



 
1 pav. Autorinės kolekcijos „20020222“ moodboard'as, aut. Katrina Sadovskytė, 2023 m.  

 

2 pav. Autorinės kolekcijos "20020222" modelio eskizas, aut. Katrina Sadovskytė, 2023 m. 

 

3 pav. Įgyvendintas autorinės kolekcijos "20020222" modelis, aut. Katrina Sadovskytė, 2023 m. 

.   


